
O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 17. 06. 2021

Místo konání: Per rollam (korespondenčně / videokonference)

Přítomni: Karel Zeman, Barbora Štulcová, Ondřej Mayer, Pavel Kadaně
Omluveni: Danuše Vytisková, Petra K. Benešová, Petr Bežo
Hosté: 0

Program:

1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3. Jednání per rollam – korespondenčně / videokonference.
4. Kontrola usnesení z ZV 20. 05. 2021, příloha č. 1.
5. Stavba v Berouně – rekonstrukce, příloha č. 2.
6. Žádost o právní poradenství – OBČAN.
7. Organizační záležitosti:

a) nákup nové permanentky do bazénu v Berouně a nákup permanentky do aquparku v 
Rakovníku,

b) peněžní hotovost v pokladně,
c) schválení přihlášek do OSŽ,
d) koneční výběr grafiky vizitky naší organizace,
e) návrh jednotné vizualizace nástěnek v budově v Berouně,
f) úprava plakátů na vstupenky a jejich distribuce,
g) změna ve Spolkovém rejstříku a žádost o zveřejnění identifikačních údajů jednatelů,

8. Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha – pan
Kadaně, CDP Praha – pan Karel Zeman) – prosím písemně  jen důležité záležitosti.

9. HOSTÉ – zástupci zaměstnavatelů(korespondenčně):
a) projednání škodní události u zaměstnance SŽ, s.o., příloha č. 3,
b) potvrzení dokumentu o plnění PKS za 1. pol. Roku 2021
c) nová změna turnusů u ČD, a.s., příloha č. 4,
d) Doplňková činnost výpravčích – kontrola nástěnek pro cestující veřejnost a dále nevhodná

komunikace vedení PO Beroun se zaměstnanci PO Beroun u SŽ, s.o.
e) Zásobování pracovišť, bez tekoucí pitné vody, vodou balenou.

10. usnesení a závěr.

Změna programu vyhrazena.
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K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman. Dále předseda
konstatoval,  že  materiály k projednání odeslal  pomocí e-mailu všem členům ZV a ZV je usnášeníschopný.
Předseda dále navrhl doplnit program jednání o body: 7) h, i, a body 9) b, c, d, e. Podklady k těmto bodům
rozeslal dodatečně k pozvánce a programu 2 dny před jednáním ZV.  Nikdo z přítomných nevznesl žádnou
připomínku k plánovanému i doplněnému programu jednání.

Pozváno: 7

Omluveno: 3

Přítomno: 4, to je   57,14 %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:
Pro:        4                                  Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program i s doplněním programu jednání ZV ZO
OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda  navrhnul  jako  zapisovatele  sebe,  předsedu  Karla  Zemana  a  jako  ověřovatele  
paní Barboru Štulcovou.

Výsledek hlasování:                   
Pro:        4                                    Proti:  0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele předsedu Karla Zemana a ověřovatele
zápisu paní Barboru Štulcovou.

K bodu 3 – jednání Per rollam

Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun rozhoduje v bodě 3 tohoto programu takzvaně per rollam (oběžníkem) vzhledem k
mimořádné  situaci  (COVID-I9),  při  které  bylo  znemožněno  běžné  (osobní)  zasedání  Výboru  a  z  důvodu
zdravotní  indispozice  předsedy  Karla  Zemana.  Všem  členům  výboru  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  byly  zaslány  
e-mailem v dostatečném předstihu veškeré podklady k projednání, včetně návrhu usnesení. Mezi členy Výboru
proběhly telefonické konzultace. 

Výsledek hlasování: 
Pro:      4                                     Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  schvaluje jednání  ZV  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun,  tzv.  Per  rollam –
korespondenčně / videokonference.

K bodu 4 – kontrola usnesení

Usnesení z minulého jednání, dne 20.05. 2021, je přílohou tohoto zápisu,  příloha č. 1. Předseda Karel
Zeman prošel všechny body usnesení a jeden bod usnesení nebyl splněn – jedná se o nákup software od
Microsoftu – úkol trvá.  Zápis z jednání ZV obdrželi členové Výboru v elektronické podobě a předseda Karel
Zeman nechal hlasovat:

Výsledek hlasování:                     
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze
dne 15. 04. 2021 Per rollam, s podmínkou, že úkol na nákup software od Microsofte trvá.
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K bodu 5 – stavba v Berouně – rekonstrukce

Všichni členové ZV obdrželi  materiál  z posledního kontrolního dne ze stavby v Berouně – rekonstrukce
nádražní budovy. Členové ZV informace vzali na vědomí a Ondřej Mayer doplnil o problémy, které jsou na
útulku vlakových čet ČD, a.s. Problém, dle Ondřeje Mayera,  je občasný výpadek teplé vody v prostorách
vlakových čet ČD, a. s.. Dalším problémem je občasný, i když hlášený, výpadek elektrické energie. Dále
bylo  konstatováno,  že  mnoho  problémů  je  zřejmě  způsobeno  špatnou  přípravou  stavby  nebo  špatně
odvedenou prací. V případě dalších problémů se stavbou nebo nějakých podnětů týkající se stavby, vyzval
předseda členy ZV, aby ho informovali. Ondra Mayer dostává mandát pro řešení těchto problémů s dozorčí
provozu v Berouně, paní Terezou Hruškovou.

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí zprávu z  kontrolního dne stavby rekonstrukce
nádražní budovy v Berouně s těmito připomínkami:

• na útulku vlakových čet ČD, a.s. občas neteče teplá voda,
• plánovaně vypínán elektrický proud.

Pro řešení těchto nedostatků obdržel pan Ondřej Mayer mandát k jednání se zástupci zaměstnavatele ČD, a.s.
V  případě  dalších  problémů  se  stavbou  nebo  nějakých  podnětů  týkající  se  stavby,  budou  členové  ZV
informovat předsedu Karla Zemana.

K bodu 6 – žádost o právní poradenství OBČAN

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun obdržel žádost od člena naší organizace, pana Radka Borůvky, o potvrzení žádosti o
právní poradenství OBČAN, které je benefitem OSŽ. Předseda potvrzuje, že jde opravdu o našeho člena a
doporučuje tuto žádost podpořit.

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:            
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení:     Výbor  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  schvaluje  a  podporuje  žádost  o  potvrzení  žádosti  o  právní
poradenství  OBČAN, které je benefitem pro členy OSŽ a pověřuje předsedu Karla Zemana k potvrzení
žádosti a odeslání na ESO OSŽ.

K bodu 7 – organizační záležitosti

a) Nákup nové rodinné permanentky do bazénu v Berouně – TipSport Laguna Beroun s platností půl roku
v hodnotě 15.000 Kč. Všichni přítomní členové ZV dávají souhlas s nákupem této permanentky.

Nákup permanentky do bazénu v Rakovníku – AquPrak Rakovník – předseda Karel Zeman vysvětluje princip
fungování permanentky v Rakovníku. V AquaPrak je nutné zakoupit čip v hodnotě 150 Kč, který se poté
nabije určitou hotovostí (min. 500 Kč) z které se pak odečítá skutečně využitá doba v bazénu, na atrakcích
nebo sauně. Nastala debata o distribuci těchto čipů a s jakou hodnotou. ZV navrhuje odložit rozhodnutí na
příštím jednání, kde každý navrhne způsob čerpání tohoto benefitu a částku nabití.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zakoupení nové, resp. Pokračující, permanentky do bazénu
v Berouně (TipSport Laguny Beroun) na půl roku v hodnotě 15.000 Kč. Dále ZV schvaluje odložení nákupu
čipů do rakovníckého bazénu – AquaPraku z důvodu nejasnosti s distribucí čipů a hodnotě nabití čipu na
další jednání ZV.
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b) Peněžní hotovost v pokladně ZO OSŽ ŽST Beroun - předseda přítomné informoval o překročení limitu
hotovosti v pokladně o cca 15.000 Kč. Hospodářka Barbora Štulcová žádá přítomné o schválení překročení
limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 15.000 Kč.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun  schvaluje  překročení limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST
Beroun o cca 15.000 Kč na dobu do nejbližšího jednání ZV.

c) Schválení nové přihlášky k OSŽ:
• Martin Carvan, 
• Martina Hodačová.

Přihlášku zaeviduje a členskou kartičku vyřídí předseda Karel Zeman.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  schvaluje  nové  členy,  pana  Martina  Carvana a  paní  Martinu
Hodačovou. Přihlášky zaeviduje a členskou kartičku vyřídí předseda Karel Zeman.

d) Konečný výběr grafiky vizitky naší organizace – grafické návrhy obdrželi všichni členové ZV elektronicky
pomocí e – mailu. Z průběžného hlasování před jednáním ZV obdržel nejvíce hlasů grafický návrh č. 2
(vizitka modrá), druhý v pořadí byl grafický návrh č. 4. Další návrhy jsou z hlasování vyjmuty, protože
nesplňují jednostranný potisk. 

Předseda Karel Zeman nechává hlasovat o grafickém návrhu č. 2 (modrá vizitka, bílé písmo):
Výsledek hlasování:

Pro:      3                                Proti: 1                                     Zdržel se: 0

Předseda Karel Zeman nechává hlasovat o grafickém návrhu č. 4 (bílá vizitka, modré písmo):
Výsledek hlasování:

Pro:      1                                Proti: 3                                    Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun  schvaluje nákup vizitek dle návrhu č. 4 od grafického grafického
studia CVOK. ZV pověřuje Karla Zemana k potvrzení varianty č. 4 a následné objednání tisku vizitek v
tiskárně a na papíru doporučeném grafickým studiem CVOK.

e) Návrh jednotné vizualizace nástěnek v nádražní budově v Berouně – nad typem nástěnky se vedla
diskuze. Zda nakoupit magnetické popisovací tabule, klap rámy, korkové nástěnky nebo jiné. Vzhledem k
tomu, že se bude jednat o nástěnky naší organizace, tak by se tam nemělo vyskytovat nic jiného. K tomuto
účelu  poslouží  nejlépe  tzv.  Klap  rámy,  kam  není  úplně  jednoduché  něco  vložit.  Konečný  výběr  na
dodavatele  a  barvu  nástěnky,  popř.  I  vizualizaci  vzhledu  nástěnky  bude  mít  i  nadále  na  starost
místopředseda Ondřej Mayer. Nástěnky se však budou pořizovat až po ukončení rekonstrukce nádražní
budovy v Berouně a po souhlasu majitele budovy.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor  ZO OSŽ ŽST Beroun  schvaluje pořízení  nástěnek,  tzv.  Klap  rámů,  aby  se  zamezilo
vyvěšování informací jiných organizací a bylo každému hned jasné, že se jedná o nástěnku ZO OSŽ ŽST
Beroun. Konečný výběr dodavatele, barvu a vizualizaci nástěnky bude mít na starosti místopředseda Ondřej
Mayer. Nákup nástěnek se však uskuteční nejdříve po skončení rekonstrukce výpravní budovy v Berouně a
po souhlasu majitele budovy.
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f) Úprava  plakátů  na  vstupenky  a  jejich  distribuce  –  předseda  Karel  Zeman  přítomné  informoval  o
neaktuálnosti  plakátů  na  nabízené  vstupenky  a  permanentky  a  doporučil  jejich  aktualizaci,  alespoň  v
nádražní budově v Berouně a na našich internetových stránkách. Dále přítomné informoval o neaktuálnosti
obecných plakátů a letáků, sloužící k propagaci naší organizace a navrhl jejich úpravu a tisk.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje úpravu plakátů na nabízené vstupenky a permanentky a
jeho vyvěšení v nádražní budově v Berouně a na našich internetových stránkách. Dále schvaluje úpravu
obecných plakátů a letáků propagující naší organizaci, dle aktuální nabídky akcí a benefitů a jejich následný
tisk.

g) Zápis personálních změn do Spolkového rejstříku a žádost o zveřejnění údajů – předseda Karel Zeman
přítomné informoval o nutné aktualizaci údajů ve Spolkovém rejstříku týkající snížení počtu členů ZV, které
projednala  konference  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  v  roce  2020  a  dále  nových  členů,  resp.  jednatelů  naší
organizace. Spolu se změnou bude zažádáno o zveřejnění jmen, resp. identifikačních údajů, jednatelů ZO
OSŽ  ŽST  Beroun.  Do  spolkového  rejstříku  budou  doplněna  jména  (identifikační  údaje)  nového
místopředsedy Ondřeje Mayera a hospodářky Barbory Štulcové. Dále bude požádáno o zveřejnění jmen a
identifikačních údajů u všech jednatelů naší  ZO OSŽ ŽST Beroun, uvedených ve Spolkovém rejstříku,  
tj. Předseda – Karel Zeman, místopředseda – Ondřej Mayer a hospodářka – Barbora Štulcová. Zveřejněním
jmen a identifikačních údajů dojde ke zjednodušení při jednání s úřady, bankou a při uzavírání smluv.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:

Pro:      4                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje provést úpravu ve Spolkovém rejstříku týkající se snížení
počtu členů ZV z 9 na 7, změnu údajů u místopředsedy – nově pan Ondřej Mayer a hospodářky – nově
Barbora Štulcová. Dále schvaluje žádost o zveřejnění jmen a identifikačních údajů, u všech jednatelů naší
organizace zapsaných ve Spolkovém rejstříku.

K bodu 8 – Informace z jednotlivých nadřazených výborů OSŽ 

Informace  jsou  rozesílány  e  –  mailem,  formou  zápisu  z  daného  jednání.  Nikdo  z  přítomných  neměl
připomínek k těmto jednáním.

K bodu 9 – HOSTÉ (zástupci zaměstnavatelů)
Za SŽ, s.o., OŘ Praha – PO Beroun přišlo několik informativních dokumentů a několik dokumentů k 
projednání a podepsání:

a) Zástupce  zaměstnavatele  za  Správu  železnic,  státní  organizace,  předložil  v  řádném  termínu
dokumentaci  škodní  události  u  zaměstnance  pana  Josefa  Hejduka,  nar.  11.  11.  1957, k  projednání  
a potvrzení. Pan  Hejdu měl dne  11.05. 2020 dopravní nehodu se služebním vozidlem Škoda Roomster,  
SPZ:4AV2003.
Předseda přítomné informoval, že se jedná o našeho člena a v době škodní události byl pojištěn z pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání. Dále došlo ke kontrole dokumentů
zaslaných zástupcem zaměstnavatele a ke kontrole výše škody a výše finanční spoluúčasti zaměstnance na
náhradě škody. V dokumentech nebyla nalezena žádná chyba a výše finanční spoluúčasti  je přijatelná.
Předseda  Karel  Zeman  navrhl  projednání  daného  dokumentu  a  podepsání  bez  zbytečných  odkladů  a
následné předání dokumentace pojišťovně (resp. organizaci CEB), pro umoření spoluúčasti zaměstnance.
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Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       

Pro:       4                                Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun považuje dokumenty, od zástupce zaměstnavatele Správy železnic, 
státní organizace, ke škodní události zaměstnance pana Josefa Hejduka, o dopravní nehodě a poškození 
služebního vozidla Škoda Roomster, ze dne 11.05. 2020, za projednané a pověřuje předsedu Karla Zemana 
k podpisu dokumentů: ,,Protokol o projednání náhrady škody“ a ,,Uznání závazku k náhradě škody a 
dohoda o způsobu náhrady škody“. Dále pověřuje Karla Zemana kompletací všech dokumentů a zaslání na 
pojišťovnu CEB.

b) Zástupce zaměstnavatele za Správu železnic, státní organizace, předložil dokument: ,,Potvrzení o
plnění  PKS za 1.  pol.  Roku 2021“,  k  podpisu.  Přítomní  členové ZV se shodli  na plnění  PKS ze strany
zástupce zaměstnavatele a pověřili předsedu Karla Zemana k podpisu tohoto dokumentu.

Pro:       4                                Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun považuje dokument: ,,Potvrzení o plnění PKS za 1. pol. Roku 2021“, 
za projednaný a pověřuje předsedu Karla Zemana k podpisu tohoto dokumentu.

c) Změna turnusů u vybraných profesí u zaměstnavatele ČD, a. s. Nové turnusy doručil zástupce 
zaměstnavatele k projednání v řádném termínu. Vzhledem k tomu, že nikdo z přítomných, ani žádný náš 
člen, nepodal do doby dnešního dne žádný rozpor těchto nových turnusů, považuje je naše organizace za 
projednané. ZV pověřuje předsedu Karla Zemana k potvrzení projednání nových turnusů u ČD, a.s.

Pro:       4                                Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun potvrzuje projednání nových turnusů u vybraných profesí u ČD, a.s. 
Předsedu Karla Zemana pověřuje k potvrzení projednání těchto turnusů.

d) Doplňková činnost zaměstnanců Správy železnic, státní organizace, týkající se kontrolování 
nástěnek pro cestující veřejnost a nevhodná komunikace vedení SŽ, s.o. - PO Beroun se zaměstnanci.
ZV ZO OSŽ ŽST Beroun obdržel od zaměstnanců SŽ, s.o. několik podnětů k projednání velice kontroverzní 
náplně práce výpravčích ve stanicích, hlavně na trati 171 a navíc nevhodná až direktivní komunikace vedení
stanice PO Beroun se zaměstnanci. ZV na svém jednání projednal problematiku kontrolování nástěnek pro 
cestující veřejnost výpravčíma a ohodnotil tuto doplňkovou činnost za nevhodnou a v případě trati 171 za 
nepřijatelnou. Navíc zaměstnancům nebylo vysvětleno, které nástěnky jsou v majetku SŽ, s. o. a podléhají 
kontrole. Dále nebylo vysvětleno zaměstnancům, co na jakou nástěnku patří a co ne. 
Zástupce zaměstnavatele bude vyzván k vysvětlení a svému stanovisku k dané činnosti na trati 171. Dále 
bude zástupce zaměstnavatele Správy železnic, státní organizace – PO Beroun, OŘ Praha upozorněn na 
nevhodnou a někdy dosti direktivní komunikaci se zaměstnanci.

Pro:       4                                Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun přijal podněty zaměstnanců k problematice kontrolování nástěnek 
pro cestující veřejnost a nevhodné jednání vedení PO Beroun se zaměstnanci, k projednání a tuto činnost 
označil za nevhodnou a na trati 171 za nepřijatelnou. Zaměstnavatel bude dopisem vyzván k vysvětlení a 
podání vlastního stanoviska k dané problematice. Navíc bude zástupce zaměstnavatele upozorněn na 
nevhodné jednání se zaměstnanci. Dopis s žádostí o vysvětlení a stanovisko sepíše člen ZV pan Pavel 
Kadaně ve spolupráci s předsedou Karlem Zemanem.

e) Zásobování pracovišť pitnou vodou u zaměstnavatele Správy železnic, státní organizace – 
PO Beroun, OŘ Praha. 
ZV ZO OSŽ ŽST Beroun opět obdržel několik podnětů k projednání se zaměstnavatelem, týkající se 
zásobování pracovišť bez pitné tekoucí vody, vodou balenou. Předseda Karel Zeman upozornil na 
dlouhodobě trvající problematiku. Již několik let vyzývá zaměstnance ke konzumaci balené vody v 
libovolném množství, resp. dle osobní potřeby, bez ohledu na limity, které chybně prosazuje vedení SŽ, s.o.
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- PO Beroun, OŘ Praha. Není možné stanovovat limit vody na zaměstnance a odpracovanou službu. Každý 
zaměstnanec má jinou potřebu příjmu tekutin. Náš ZV již v minulosti vyzval zaměstnavatele k zásobování 
pracovišť pitnou vodou ve stojanech s barelem a vyloučilo by se tak podezřívání zaměstnavatele, že 
zaměstnanci balenou vodu kradou. Dále byl již dříve zaměstnavatel upozorněn na neekologičnost 
stávajícího způsobu, distribuce balené vody.
ZV se shodl, že zaměstnavatele vyzve k podání vysvětlení a stanovisku této problematiky, resp. na základě 
jakých dokumentů zásobuje pracoviště pitnou vodou.

Pro:       4                                Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun přijal podněty zaměstnanců k problematice zásobování pracovišť bez
pitné tekoucí vody, vodou balenou. Současný systém, kdy zaměstnavatel určuje množství balené vody na 
zaměstnance a odpracovanou službu označujeme za nepřijatelný a zástupce zaměstnavatele SŽ, s.o. - PO 
Beroun, OŘ Praha vyzveme k podání vysvětlení, na základě jakých dokumentů provádí zásobování 
pracovišť. Žádost o vysvětlení zapracuje Pavel Kadaně do žádosti o stanovisko týkající se kontrolování 
nástěnek.

K bodu – 10 – Usnesení a závěr

Usnesení je příloho tohoto zápisu.

Přílohy zápisu:

• 06/21/01 – Usnesení z tohoto jednání ZV, dne 17. 06. 2021.
• 06/21/02 – Usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 20. 05. 2021 Per rollam.
• 06/21/03 – Stavba v Berouně – 16. kontrolní den.
• 06/21/04 – Škodní událost u SŽ, s.o. - PO Beroun, OŘ Praha – pan Josef Hejduk
• 06/21/05 – Nové turnusy u vyjmenovaných profesí u ČD, a.s.

Jednání bylo ukončeno v 16:00 hod.

Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude dle schváleného Jednacího řádu a plánu jednání,
dne 16.09. 2021. Čas začátku a místo jednání bude upřesněn v pozvánce. Dále se členové ZV dohodli na
mimořádném jednání, dne 15.07. 2021 od 09:30 hod v Bistru JakoBy v Berouně.

Zápis provedl: _________________________ Karel Zeman
pdopis

Zápis ověřil: _________________________ Ondřej Mayer
podpis
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PŘÍLOHA Č.: 06/21/01

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZV ZO OSŽ ŽST BEROUN

KONANÉ DNE: 17. 06. 2021   V:  Per rollam – korespondenčně / videokonference

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun chvaluje :

1. Program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tak jak byl navržen.
2. Zapisovatele konference pana Karla Zemana a ověřovatele zápisu paní Barboru Štulcovou.
3. Jednání per – rollam – korespondenčně / videokonferenčně.
4. Usnesení z minulého jednání, konaného 20. 05. 2021, příloha č. 1
5. Žádost o právní poradenství – OBČAN pro člena Radka Borůvku.
6. Nákup nové  permanentky  do  bazénu  v  Berouně  –  TipSport  Laguny  v  hodnotě  cca  15.000  Kč.

Odložení rozhodnutí o nákupu permanentek do bazénu v Rakovníku – AquPrak Rakovník.
7. Překročení pokladního limitu v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 15.000 Kč na dobu nezbytně

nutnou, minimálně do dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
8. Nové přihlášky do OSŽ, pana Martina Carvana a pani Martinu Hodačovou.
9. Grafický návrh vizitky naší organizace dle vzoru č. 2 od grafického studia CVOK a objednání tisku

vizitek.
10. Schvaluje pořízení nástěnek, tzv. Klap rámů po skončení rekonstrukce výpravní budovy v Berouně a

se souhlasem majitele budovy.
11. Schvaluje úpravu plakátů na nabízené vstupenky a permanentky a jejich vyvěšení v nádražní budově

v Berouně a zveřejnění  na našich internetových stránkách.  Dále  schvaluje  úpravu propagačních
letáků a plakátů naší organizace.

12. Provést úpravu ve Spolkovém rejstříku týkající se možného snížení počtu členů ZV z 9 na 7, změnu
údajů u místopředsedy – nově pan Ondřej  Mayer a hospodářky – nově Barbora Štulcová. Dále
schvaluje  žádost  o  zveřejnění  jmen  a  identifikačních  údajů,  u  všech  jednatelů  naší  organizace
zapsaných ve Spolkovém rejstříku.

13. Dokumenty  od  zástupce  zaměstnavatele  Správy  železnic,  státní  organizace,  ke  škodní  události
zaměstnance  pana  Josefa  Hejduka,  o  dopravní  nehodě  a  poškození  služebního  vozidla  Škoda
Roomster, ze dne  11.05. 2020.  Škodní událost považuje ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za projednaný a
dále schvaluje potvrzení dokumentů:  ,,Protokol o projednání náhrady škody“ a ,,Uznání závazku k
náhradě škody a  dohoda o způsobu  náhrady  škody“  a  zaslání  potřebných  dokumentů  na  CEB.
Příloha č.: 06/21/03

14. Potvrzení dokumentu: ,,Potvrzení o plnění PKS za 1. pol. Roku 2021“, za projednaný.
15. Potvrzení projednání nových turnusů u vybraných profesí u ČD, a.s., příloha č. 06/21/04 
16. podněty  zaměstnanců,  Správy  železnic,  s.o.,  PO Beroun,OŘ Praha, k  problematice  kontrolování

nástěnek pro cestující  veřejnost a nevhodné jednání vedení PO Beroun se zaměstnanci.  Činnost
kontrolování nástěnek považuje za nevhodnou a na trati  č. 171 za nepřijatelnou. Dále schvaluje
zaslání  žádosti  zástupci  zaměstnavatele  k  vysvětlení  a  podání  vlastního  stanoviska  k  dané
problematice, kde bude i upozorněn na nevhodné jednání se zaměstnanci.

17. Podněty  zaměstnanců,  Správy  železnic,  s.o.,  PO  Beroun,OŘ  Praha, k  problematice  zásobování
pracovišť bez pitné  tekoucí  vody,  vodou balenou.   Současný systém, kdy zaměstnavatel  určuje
množství  balené vody na zaměstnance a odpracovanou službu označujeme za nepřijatelný.  Dále
schvaluje zaslání žádosti zástupci zaměstnavatele SŽ, s.o.  k podání vysvětlení  a na základě jakých
dokumentů provádí zásobování pracovišť bez tekoucí pitné vody, vodou balenou. 

18. Další plánované jednání ZV dne 16.09. 2021 – čas bude stanoven v pozvánce a další mimořádné
jednání ZV s osobní účastí dne 15.07. 2021 v 09:30 v zařízení Bistro JakoBy v Berouně.
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 ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí:

1. Zápis z 16. kontrolního dne stavby rekonstrukce nádražní budovy v Berouně.
2. Informace z nadřazených výborů OSŽ.

3)  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ukládá:

1. Provést zápis z jednání – pan Karel Zeman.
2. Provést ověření zápisu – paní Barbora Štulcová.
3. V případě zjištěných problémů, v souvislosti se stavbou rekonstrukce nádražní budovy v Beouně,  

informovat předsedu Karla Zemana.
4. Hlídat stav BOZP na pracovištích, hlavně na pracovištích dotčených rekonstrukcí výpravní budovy v  

Berouně.
5. Na žádost  člena OSŽ, resp.  ZO OSŽ ŽST Beroun, potvrdit  žádost  pana  Radka Borůvky o pravní  

poradenství – OBČAN. Žádost potvrdí Karel Zeman.
6. Zakoupit  pokračující  permanentku  do  bazénu  v  Berouně  v  hodnotě  cca  15.000  Kč.  Objednávku  

provede Karel Zeman.
7. Odložit nákup permanentek (čipů) do bazénu v Rakovníku do doby dalšího jednání ZV v červenci.
8. Zaevidovat nové členy, vystavit členské kartičky, předat dárkové předměty a vytvořit přihlašovací  

údaje na naše internetové stránky. Provede Karel Zeman.
9. Objednání tisku vizitek dle schváleného grafického návrhu. Objednání tisku zajistí Karel Zeman.
10. Konečný výběr nástěnek, tzv. Klap rámů, do výpravní budovy v Berouně. Konečný výběr provede  

Ondřej Mayer.
11. Upravit plakáty na vstupenky a permanentky dle aktuální nabídky a vyvěsit je n nádražní budově v 

Berouně a zveřejnit na našich internetových stránkách. Úpravu a zveřejnění provede Karel Zeman.
12. Provést změnu ve Spolkovém rejstříku – počet členů ZV, jména jednatelů a zveřejnění jmen jednatelů.

Změnu zařídí Karel Zeman.
13. Delegátům zasílat informace (zápisy) z nadřazených výborů ostatním členům ZV.
14. Potvrzení projednání škodní události pana Josefa Hejduka u zaměstnavatele SŽ, s.o., PO Beroun, OŘ 

Praha. Podepsání dokumentů provede Karel Zeman.
15. Odeslání potřebných dokumentů o  škodní události pana Josefa Hejduka u zaměstnavatele SŽ, s.o., PO

Beroun,  OŘ Praha  na  pojišťovnu,  resp.  CEB  pro  umoření  spoluúčasti  zaměstnance  pana  Josefa  
Hejduka. Dokumentaci zpracuje a odešle Karel Zeman.

16. Podepsání dokumentu: ,,Potvrzení o plnění PKS za 1. pol. Roku 2021“.  Dokument podepíše Karel  
Zeman.

17. Potvrzení projednání nových turnusů u vybraných profesí u ČD, a.s. Potvrzení provede Karel Zeman.
18. Zpracovat žádost o vyjádření a stanovisko zástupce zaměstnavatele za SŽ, s.o. - PO Beroun, OŘ  

Praha,  k doplňkové činnosti  výpravčích,  týkající  se kontrolování  nástěnek pro cestující  veřejnost,  
upozornění na nevhodnou komunikaci se zaměstnanci a stanovisko k přidělování rekonvalescenčních 
pobytů (tzv. KOP). Žádost zpracuje Pavel Kadaně ve spolupráci s Karlem Zemanem.

19. Zpracovat žádost o vyjádření a stanovisko zástupce zaměstnavatele za SŽ, s.o. - PO Beroun, OŘ  
Praha, k zásobování pracovišť bez tekoucí pitné vody, vodou balenou. Na základě jakých předpisů  
nebo dokumentů je prováděno zásobování a v jakém množství. Žádost zpracuje Pavel Kadaně ve  
spolupráci s Karlem Zemanem.

20. Naplánovat další mimořádné jednání ZV dne 15. 07. 2021 od 09:30 hod v Berouně v Bistru JakoBy a 
další plánované jednání dne 16. 09. 2021.

Usnesení bylo schváleno : pro : 4 delegátů, 57,14 % přítomných,
proti : 0 delegátů, 00,00 % přítomných,
zdrželo se : 0 delegátů, 00,00 % přítomných.
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V: Roztokách  dne 20. 05. 2021

Za správnost :

Zapisovatel :            Karel Zeman .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

Ověřovatel zápisu :    Barbora Štulcová .......……………………….
                (jméno a příjmení)                (podpis)

PŘÍLOHY:

• 06/21/02 - Usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 20. 05. 2021 Per rollam.
• 06/21/03 – Stavba v Berouně – 16. kontrolní den.
• 06/21/04 – Škodní událost u SŽ, s.o. - PO Beroun, OŘ Praha – pan Josef Hejduk
• 06/21/05 – Nové turnusy u vyjmenovaných profesí u ČD, a.s.

Přílohy  zápisu  a  usnesení  z  jednání  dne 17.  06.  2021 jsou uloženy v  patřičných šanonech v
kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun a dále v elektronické podobě.
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Příloha č.: 06/21/02

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZV ZO OSŽ ŽST BEROUN

KONANÉ DNE: 20. 05. 2021   V:  Per rollam – korespondenčně / videokonference

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun chvaluje :

• Program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tak jak byl navržen i s doplněním bodů.
• Zapisovatele konference pana Karla Zemana a ověřovatele zápisu pana Ondru Mayera.
• Jednání per – rollam – korespondenčně / videokonferenčně.
• Usnesení z minulého jednání, konaného 15. 04. 2021, příloha č. 1
• Poznatky  od  zaměstnanců  s  nespokojeností  s  poskytováním  KOP  a  jejich  zaslání  a  tlumočení

delegátem na nadřazeném výboru OSŽ při SŽ, s.o., OŘ Praha.
• Vyplacení příspěvků členům volební komise u Voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021, celkem 6x

500 Kč, tj.  3.000 Kč. Vyplacení  proběhne dle platných hospodářských zásad 2021 ZO OSŽ ŽST
Beroun.

• Vystavování potvrzení členem ZV o členství u OSŽ, resp. ZO OSŽ ŽST Beroun, volnou formou pro
potřeby čerpání výhod na KOP nebo rekreacích.

• Nákup software od Microsofte, nákup vizitek naší organizace a grafický návrh vizitek a dále přípravu
nástěnek v jednotném vizuálním vzhledu.

• Nákup nové permanentky do pražské ZOO.
• Jednání o prodloužení permanentky do bazénu v Berouně (TipSport Laguna Beroun) o dobu uzavření

bazénu.  Dále  se  schvaluje  odložení  ostatních  akcí  vstupenek  na  dobu  vhodnější  po  odeznění  
Covid - 19.

• Myšlenku úředních hodin v kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun, s odkladem do doby po skončení epidemie
Covid – 19 a ukončení pracovní neschopnosti pana Karla Zemana.

• Vyplacení finančního příspěvku Klubu důchodců při ZO OSŽ ŽST Beroun, dle platných Hospodářských
zásad ZO OSŽ ŽST Beroun 2021.

• Novou členku, paní Michaelu Klímovou, nar. 12.05. 1989.
• Objednání a nákup nového Zákoníku práce 2021 od Sondy za cenu 1.490 Kč. 
• Překročení pokladního limitu v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 20.000 Kč na dobu nezbytně

nutnou, minimálně do dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
• Projednání výpovědi a vymáhání dluhu z vyplacených dávek za nemoc u zaměstnance pana Miroslava

Landy.
• Schvaluje odmítnutí  předloženého dokumentu k projednání od zaměstnavatele SŽ, s.o., OŘ Praha,

týkající se škodní události na služebním vozidle. Zaměstnavatel bude vyzván k dodržování termínu
předkládání dokumentů k projednání a k doručení dalších důležitých dokumentů, dokládající škodní
událost.

• Schvalují další jednání ZV dne: 17. 06. 2021 od 14:30 hod přes videokonferenci.

 ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí

• Poznatky o nespokojenosti zaměstnanců s poskytováním KOP.
• Zápis z 15. kontrolního dne stavby rekonstrukce nádražní budovy v Berouně.
• Vystavování potvrzení o členství v OSŽ, resp. ZO OSŽ ŽST Beroun, volnou formou, a to z důvodu

čerpání výhod při čerpání KOP nebo rekreací.
• Možnost připomínkovat Stanovy OSŽ do 22. 06. 2021.
• Projednání neomluvené absence a vymáhání vyplacených dávek v nemocnosti zaměstnance SŽ, s.o.,

OŘ Praha, pana Miroslava Landy.
• Odmítnutí projednání Škodní události pana Josefa Hejduka u zaměstnavatele SŽ, s.o. z důvodu pozdně

doručených dokumentů k projednání a neúplnosti těchto dokumentů.
• Možnost čerpání příspěvků a v jaké výši na individuální rekreace zaměstnanců SŽ,s.o., OŘ Praha z

fondu FKSP.
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• Možnost vyžádání si u zaměstnavatele potvrzení o testování na Covid – 19.
• Informace o 4. změně PKS 2021 u SŽ, s.o.

3)  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ukládá:
•
• Zaslat poznatky o nespokojenosti s poskytováním KOP u SŽ, s.o. na nadřazený výbor OSŽ při OŘ  

Praha.
• V případě zjištěných problémů, v souvislosti se stavbou rekonstrukce nádražní budovy v Beouně,  

informovat předsedu Karla Zemana.
• Vyplacení příspěvku volební komisi u voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021 dle platných 

Hospodářských zásad 2021.
• Na žádost člena OSŽ, resp. ZO OSŽ ŽST Beroun, vystavit potvrzení o členství z důvodu čerpání dalších 

výhod u KOP a rekreací. Potvrzení může vystavit člen ZV s podpisem a razítkem.
• Nákup softwaru od Microsoft a vizitek naší organizace, včetně grafického návrhu.
• Přípravu nástěnek s jednotným vizuálním vzhledem pro budovu v Berouně.
• Nákup nové permanentky do ZOO v Praze.
• Jednání s TipSport Lagunou bazénem v Berouně o dalším prodloužení permanentky o dobu uzavření.
• Odložit organizování a nakupování dalších vstupenek nebo permanentek na dobu po odeznění Covidu.
• Odložení úředních hodin naší kanceláře na dobu po skončení Covidu a ukončení pracovní neschopnosti

předsedy Karla Zemana.
• Vyplacení příspěvku Klubu důchodců dle platných Hospodářských zásad 2021 ZO OSŽ ŽST Beroun.
• Zpracovat přihlášku nového člena a vystavit členskou kartičku.
• Včem členům ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun připomínkovat základní dokument OSŽ, Stanovy OSŽ do 

22.06. 2021.
• Objednání nového Zákoníku práce 2021 za nabízenou cenu 1.490 Kč od Sondy.
• Delegátu, panu Kadaně, tlumočení poznatků o nespokojenosti zaměstnanců s poskytováním KOP u SŽ,

s.o., získání platných zásad FKSP SŽ, s.o., OŘ Praha 2021, řešit problematiku tratě 171 a kontroverzní 
pracovní náplň výpravčích, týkající se obsahu nástěnek pro cestující.

• Podepsání projednání neomluvené absence u zaměstnance SŽ, s.o., pana Miroslava Landy.
• Odmítnutí projednání Škodní události u zaměstnance SŽ, s.o., pana Josefa Hejduka z důvodů pozdně 

doručených materiálů a neúplnosti dokumentace k projednání.
• Všem členům ZV od SŽ, s.o. šíření informace o možnosti čerpání příspěvku na individuální rekreaci z 

fondu FKSP SŽ, s.o., OŘ Praha a dále o možnosti zažádat si o potvrzení na testování Covid.
• Zveřejnit tento zápis a usnesení na webu naší organizace.

Usnesení bylo schváleno : pro : 4 delegátů, 57,14 % přítomných,
proti : 0 delegátů, 00,00 % přítomných,

zdrželo se : 0 delegátů, 00,00 % přítomných.

V: Roztokách  dne 20. 05. 2021

Za správnost :

Zapisovatel :            Karel Zeman .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

Ověřovatel zápisu     Ondřej Mayer .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)
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